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Megjelenik minden nap

Szerkesztőség és kUdóhivcaeri

Telerooizám > Ml

Ml ÚJSÁG
MAGYARORSZÁGON

Politikai pártoknak tilos az egyenruha és a 
fegyver a belügyminiszter ina megjelent ren
deleté értelmében. Csaik olyan egyesületek tag
jai visellu tnek bizonyos megbatározott alkal
makkor egységes formaruhát, jelvényeket és ( 
bizon yos felszerelési tárgyakat, amely egyesi)- ? 
lelek alapszabályai az egyenruha leírását és 
használatát pontosan meghatározzák.

. 1 mezöcsáti választási h< irc napról-napra 
élesedik. A kerületben tartózkodó ellenzéki 1 
képviselők, köztük Sándor István, csütörtökön 
este táviratot küldtek Purgly Emil földmívelés- 
íigvi miniszternek és arra 'hivatkozva, hogy a 
miniszter nem akar terrorral szerzett mandá
tumot felsorolják a különböző sérelmeket, az | 
ellenzék mozgási szabadságának megakadá
lyozását és :■ választók mérhetetlen ingyen 
•ialla' való befolyásolását.

tr iparosok küldöttsége csütörtökön terjesz- , 
tette a kereskedelmi miniszter elé a kőszegi 
kongresszus határozatait. Kenéz. Béla kereske
delmi miniszter a küldöttségnek kijelentette, 
hogy" a Társadalombiztosítónál hátralékban 
levő iparosok is pályázhatnak közmunkákra. ; 
Ami az adó- és O'l'l-hátralékokat illeti, lénye
ge., kedvezményt kíván a kormány nyújtani. 
Az erre vonatkozó rendelkezés a legközelebbi 
napokban megjelenik. Az. iparosság vezetőit a | 
Hiiiiiszler szeptember ekjén tanácskozásra 
hívja össze.

.1 szegedi kertészeti kiállt tás szeptember hó 1
7-én  nyílik meg. A kiállítás megnyitása nap- I 
jón az. államvasutak igazgatósága kíilönvonatot 
indít Szegedre.

,4r Árelemző Bizottság a mai napon végle- ■ 
gesen dönt a szénárak és a szénkartel ügyében. 1

Rekordtermés lesz szegedi paprikában az ed- i 
digi jelek szerint. \z értékesítés szinte leküzd
hetetlen akadályokba ütközik. Ausztria felé 
megbénult az export. Csehszlovákiában a spa
nyol paprika kiszorította a magyar paprikát. 
A paprika értékesítése ügyében Szeged küldött 
ségilog keresi fel a földinívelésügyi minisztert.

.1 túl magas vasúti és postai dijak ellen fog
lalt állást a győri ipart estidet. A kereskedelmi 
szellemben vezetett postai intézmények hiva
tásuk magaslatán állanak, azonban helytelen 
és végeredményben a gazdasági életnek nagy 
károkat okozó politika az. amely a postaintéz.- 
menyeket az állam fejőstehenévé teszi.

KÜLFÖLDÖN
Halálra ítélték Sanjurio tábornokot. a sp<» 

nvol kiráivpárti lázadás vezetőjét. A miniszter
tanács a halálra ítélt tábornokot hosszas ta
nácskozás után kegyelemre ajánlotta Zamora 
köztársasági elnöknek. aki a büntetést elei 
fogytiglani fogy házzá változtatta át.

.1 német kormány feloszlatja a parlamentet 
•s ismét kiírja a választásokat. Valószínű, 
hogy a választók egy része elfordul Hitlertől, 
látva azt a szörnyű terrort, amelyet a roham- 
< sztagok az utolsó hetekben kifejtettek 

ötnapos munkahét és hatórás munkanap 
bevezetéséről tárgyalnak az Egyesült Államok
ban.

.1 nemzetközi gyümölcspiac arányairól ér
deket cikk jelent meg a Statisztikai Sz mié 
ben. Magyarország közelebbi fogyasztói kör 
/etében levő államok: Németország. Francia- 
orszéig. Ausztria és Csehszlovákia összesen 
14.61 millió métermázsa gyümölcsöt impor 
tálnak 692 millió pengő értékben. Ebből íz 
óriási nyugateurópai keresletből mi csak folv 
tón hanyatló t telekkel vesszük ki részünket.

Beszélnek a számok 
a város nagy kiadásairól és kis Levételeiről 

Milyen tételekből áll elő az 5.392,707 nengős kiadás 
és a 3.567,295 pengős bevétel?

A Kecskeméli Lapok tegnapi számában 
.Sons Gyula ih. főszám vevőnek a polgármester-
hez előterjesztett jelentést kapcsán már ismer
tettük azokat a tételeket, ameb > <-k i város költ
ségei té-sének 5.392.707 pengős szükségleti és 
3,567.295 pengős /ee/< oldala között műt it 
kozó differenciát, az 1.825.412 pengős költség
vetési hiányt előidézik.

Az. alábbiakban arról tájékoztatjuk olva
sóinkat. hogyan áll elő a szükséglet és fedezet 
két oldala: a költségvetés nyolc csoportjában 
mekkora összegekre lenne szükség és mennyi 
ezzel szemben a fedezet. Összehasonlításul 
zárjolben közöljük az. 19.31. évi zárszámadási 
eredményeket, amelyekből kitűnik, hogy a : 
nyers költségvetést összeállító házitartási szám- i 
vevőség igen alaposan redukálta az igényeket 
úgy a kiadások körüli takarékosság, mint a 
bevételi remény szempontjából.

A városi háztartás
I. csoportja, az általános igazgatás 1.618.350 
(1.854.571) pengő szükségletet mutat fel. 
amellyel szemlum a fedezd mindössze 1.043.086 
(1,976.824) pengő.

A I! csoportnál, a Áörcf/é.sz.vf/ügpné/ 185.151 
(194.698) pengő u •./.:«-.‘•c.glid. fejezel pedig 
88.718 (88.897) pengő.

A III. csoport, a közoktatás. közművelődés, 
vallás 814.394 (891.0671 pengő szükségfelével 
szemben 72.544 (87.057) pengő a fedezet.

A IV. csoport a szegényügy és nép jóiéi költ
ségét mutatja be. Itt 239.440 (156.008) pengő 
lenne a szükséglet, a fedezel viszont összest ii 
csak 1391 (788) pengő

Az V. csoport, a közélelmezés előirányzata 
a 169.203 (256.153) pengő szükséglettel szvm 

Kecskeméten egyre jobban terjed a sertéspestis
Azonnal állatorvost kell hívni a beteg állatokhoz

A serlésjM‘stis az egész országban nagy ará ’ el kell különíteni. Az állatorvos ollósok alkal-
nvökbán pusztít és egyre jobban terjed Kecs
keméten is. A városi állategészségügyi ható
ság nagy apparátussal áll készenlétben, hogy 
meggátolja a vész további terjedését és igen 
sok dolguk van az összes állatorvosok)) ik is.

A sertéspestis meggátlásának legfontosabb 
része a körön ségre hárul. Az állategészségügyi 
hatóság ezúton nyomatékosan felhívja mind 
azokat, akik sertéseiken meglietetgixlésl észlel-
nek, hogy a beteg álla tokát azonnal mutassak 
meg az állatorvosnak. \ beteg sertést rögtön

Félholtra verték, 
azután levetkőztették megfürdették a tóban, 

majd vízbefojtották a kunkerekegyházi kanászfiút 
Szenzációs helyszíni szemle 

az utóbbi idők legtitokzatosabb és legsötétebb bűnügyében
Kél hónapja lesz már. hogy a kerekegyházi 

csendörörs lerántotta a leplet az ulóbi idők 
legtitokzatosabb bűnügyéről. A csendőrség a 
kunkerekegyházi Zsíkla-lanya közelében elte
rülő mocsaras kis tóban holtan találta Illés 
József 9 éves kanászfiúl. akinek fején hala! 
más. nyílt seb tátongott. A boncolás megáUa 
pítolla.-hogv a fiú halálát vízbefulladás okozta 
és • fején tiiláll sérülés megelőzően történt. 

ben 270.564 (347.070) pengő f<*dez.etet mutat 
fel.

A VI. csoport a városépítés, utcák, terek. 
járdák gondozását tárgyalja és a 354.591 
<326.038) pengő szükséglettel szemben 117.978 
(138.824) pengő fedezetei tud csak produ
kálni.

A VII. csoportban a uagyonigazgatásról van 
szó. Itt a szükséglet 983.02>(756.000). a fede
zel jfcdig 1.634.769 (1.621.011) pengő.

A VII! utolsó csoport a hitelügyckct tartja 
nyilván. Itt a szükséglet 1.028.548 (933.596) 
pengő, a fedezet piaiig 338 245 (557.633) pengő.

A vállalatok és üzemek
költségvetést ben a fedezetek elegendők a szük
ségletekre. Összehasonlításul itt is közöljük az 
1931. évi zárszámadási eredmény szerint a két 
év előtti szükségleteket.

\ téglagyárnál 44.140 (56.239). a záloginlé- 
zetnél 45.100 (16.389). a jéggyárnál 48.665 
(56.949). a villamosmünél 676.993 (685.548). 
a Cazdasági Vasútnál 401.321 (1.001.169) P 
a szükséglet és ugyanannyi az előirányzott fe
dezd is.

\ külön rendeltetésű alapok
költségelöirány/.atáb.in szintén elegendő a 
szükségletekre a fialezet a kórházalap kivéte
lével. Vagyis:

A nyugdíjalapnál 412 194 (495.597). a sze
gényalapnál 146.925 (99 443). a kőútalapnát 
222.661 (209.970) pengő a szükséglét és fede
zet is. A kórházalapnál az előirányzott 284.201 
(488.666) penget szükséglettel szemben a fede
zel csak 231.797 (543.690) pengő.

mázasával veszi elejét a járvány továbbterje
désének. Különös figyelmet és gondot kel! for
dítani a si rtésólak közelében a legyek irtására 
i-. mert ezek a kártékony férgek terjesztik lég 
inkább a veszedelmes sert, 'sbetegségd.

Legújabban Kiskunfélegyházán is olyan mé
reteket öltött a sertésvész terjedése. hogy i vá

• ros egész terűidére elrendelték a zárlatot A 
félegyházi lieti és országos vásárokra ezek sze
rint nem lehet serlést felhajtani.

A vizsgálat során letartóztatták /.sikló Pál- 
nét és még három tanyabeli embert, akik az 
első pillanattól kezdve tagadtak. Azt mondot
ták. hogy a kis Jóska leesett a meggyfáról és 
akkor ütötte meg a fejét. Későid) zavarosan 
viselkedett, többször kiment a tanyából és < g\ 
szer csak nem téri vissza többé. Szerintük 
\alószínűen elkóborolt a tó felé, eltévedi és 
megfulladt.
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A vizsgálat rengeteg gyanúokot talált, de 
alig járt pozitív eredménnyel. Vérnyomokat 
találtak az egyik gyanúsított ruháján, de az4 
állította, hogy a füle vérzett. Ugyancsak talál
tak enek a gyanúsítottnak a ruháján iszap
maradványokat is. de erre vonatkozóan is el
fogadható magyarázatot adott.

Nem lehetett tehát tisztán látni a titokzatos 
ügyben, mígnem a tegnapi helyszíni szemle, 
ha nem is szolgáltatott döntő bizonyítékokat a 
tettesek ellen, de legalább rekonstruálta az em
bertelen gyermekgyilkosság körül inén veit.

A helyszíni szemle során a inár kiszáradt 
tikban megtalálták azt a helyet. ahova a fiút 
belefojtottak. Erről megállapítliató. hogy a 
pásztorfiú még életben volt, amikor vízbeíőj- 
toták. mert lábaival kapálózott. Ennek telis
merhető nyomai vannak, éppúgy annak is. 
hogy a fejét belenyomták a mocsárba.

Már a lett felfedezésekor a holttesttől távol 
megtalálták összehajtogatva llfés József ruhá
ját. tegnap pedig elrejtett helyin, de ugyan
csak a lóban, megtalálták véres alsónadrág
ját is. Mindezekből, de egyéb körülményekből 
is megállapították, hogy a szerencsétlen fiút 
valaki fejbevágta. A gyilkos megrémült tettétől 
és az daléit fiút kivonszolta vagy ki vonszol - 
tatta a tóhoz, áltól levetkőztették. lemosták 
róla a vérnyomokat és a mocsárba fullasztot
ták.

Több tanúvallomás is a gyanúsítottak ellen 
szóit midig most azonban éppen a koronatanú 
megváltoztatta vallomását. Volt tanú, aki fel
sorakoztatta azok nevét, aki ártatlanok és ki
jelentette. hogy tutija a gyilkosok nevét, ezt 
azonban nem árulta el.

Mindezen részletek rendkívül titokzatossá , 
teszik az. ügyel, melyről egyelőn* csak’azt lehel 
mef tani, hogy feltétlenül kegyetlen gyil
kos van szó. de nem lehel tudni ponto
san a tettesek nevét \ jogászok a kunkerek- ' 
egyházi gyilkosságot máris úgy emlegetik, 
mint a második lajosmizsei Balki Zsuzsi-ügyel, 
melynek tetteseit máig sem sikerült felderí- ' 
feni.

Mindenesetre a csendőrség a lég szélesei) li
kőr ű nyomozást folytatja, a törvényszéken pe
dig továbbra is fogva tartják Zsikta 1‘áhiet. aki 
ellen az összes felmerült gvaimokok szólnak. 
<xxxxxxxxxxxxxxxxxroocorxxxxxxx>:xxx3 

A jégkárosult köncsögi gazdák 
küldöttségileg 

keresik fel a főispánt
A májusi jégverések. mini ismeretes. Köncsögön j 

és határút).in vitték véghez a legnagyobb puszii- I 
tást. Itt teljesen elpusztított a jég mindent, földre ’ 
verte az. összes véleményekét, terményeket, szőlőt. I 
gyümölcsöt s még a kisebb állatokban is károkat 
okozott.

A köncsögi gazdák ••lszenved« ti kárait a hivata
los vizsgálat is száz százalékban állapította meg. < 
vagyis elismerte, hogy ezen a vidéken a gazdák I 
az idén nem szüretelnek seinmifétv lermelv énvük 
ből. A súlyosan károsult gazdák most szomorú 
helyzetükben minden lehetőt megpróbálnak, hogy 
szerencsétlen sorsukon javítsanak. Kedden délelőtt 
ötventagú küldöttséggel keresik fel íny István fö- ■ 
ispánt és előtárva bizonytalan helyzetüket, azt ké- 

a kormány a lehetőséghez képest segít-

i

i

teljes komforttal azonnali 
beköltözködésre

A dinnyemagtól megfulladt egy 13 hónapos csecsemő
Megdöblx-ntö halálos szerencsétlenséget okozott .

i tegnapelőtt Kerekegyházán egy diiinvemag.
I /’ Kiss János 13 hónapos csecsemő ebéd után ;
; az asztalon édesanyja ölében ülve hozzájutott egy 1
j falat dinnyéhez. Parányi kezével szájához vitte és

csak azt vették észre szülői, hogy fidljj__egyszerre
XXXXXXXXXXXXXXXXjOCOQOOCOOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  XXXXXXXXXXX«

Elkészült a vádirat a borközraktár bűnügyében 
— Ebben az évben nem lesz meg a tárgyalás —

kerül.A Bonközraktár hatalmas érdeklődéssel várt 
bűnügyében az ügyészség elkészítette a vád
iratot. mely lényegében megegyezik az. ügyész
ség vizsgálati indítványával, illetően :» vizs
gálóbírónak a vizsgálatot elrendelő végzésével.

A gyanúsítottak a napokban terjedelmes be
advánnyal fordullak a törvényszékhez. mely 
Imii ártatlanságuk hangoztatása mellett a vizs
gálatnak több ponton való kiegészítését kérik. 
Ez a beadvány a törvényszék vád tanácsa elé 
ooocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

A kereskedelem érdekei 
és a csehszlovák - magyar kompenzációs szerződés 

Az OMKJE elnökének érdekes nyilatkozata
Mindke't ország kereskedelmi testületéinek egyöntetű állásfoglalással meg kell akadá

lyozóink. hogy a szerződésben engedélyezett forgalmat a legális forgalom kikapcsolá
sával alkalmi szervezetek bonyolítsák le!

PAÁI. JÓK EREDETI RIPORTJA
ütátnifürcd, 1932 aiiyusztux néyén

Alkalmam volt ma Olátrafürcdeai. a (iratul 
Hotelben hosszabb lx*szé!getést folytatni Mn- 
•iy r Bertalannal, az. DM KE ügyvezető alc.l- 
nökével a most megkötött csclyszlovák -ma
gyar kom|M*nzációs szerződésről. Magyar Ber
talan /Máirafüredi nyilatkozata annál érdeke
sebb. mert az ()M K E elnöke jelentős tényezője .i 
magyar gazdasági életnek és nyilatkozatában 

amely < gy időben a legtekintélyesebb csoli- 
orsz.Agi német és cscth lapokban is megjelenik 

a kél ország kereskedelmi érdekképvisele
teinek összefogásáról tes/’ értékes kijek-ntése- 
ket.

Magyar Bertalan a következő érdekes nyilat
kozatot tette elöltem:

Mindkét ország kereskedői szemponljá- 
lx>! rendkívül üdvös, hogy végre ismét sikerült 
formát találni abhoz. hogy a két ország közölt 
valamelyes üzleti forgalom alakuljon ki. Mind
két ország kereskedelmére nézve egyaránt hát
rányos volt az a vámháború, amely olyan busz
szél ideje folyik anélkül, hogy a két ország de- 
legál Hsainak sikerült volna a megegyezésre al
kalmas alapot találniuk. A most megk<>t<*!t üz
let remény! nyújt arra, hogy a gazdasági •szem
pontok mindkét országban érvényesülni fognak 
és megtcri’intik a lé!»e!ösí‘gcl arra, hogy a nor
mális gazdasági viszonyok helyreáll janak. 
Amíg azonban ez a mindnyájunk állal való
ban hőn óhajtott állapot inogtcrvml<Mlik. bí
zunk abban, hogy a most megkötött kompen
zációs üzletet úgy bonyolítják !• hogy utána

! Keresünk
® 4 szobás

5 vi'lalakast
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B E N E BEK- T E L E I*

Nemcsak a közbeiktatott vád tan ácsi tárgya
lás, de főként a büntető tanács túlzsúfol! prog
ramja miatt egyáltalán nem valószínű, hogy a 
nagyszállón bűnügy eblxm az évben lelárgv i- 
lásra kerül, dia csak a törvényszék elnöke az 
érdekeltek kérelmére ki nem mondja a sür
gősséget. ami az< jelentené. hogy az ügyit so
ron kívül kell letárgyalni.

lítsák le a szerződésben hihetővé tett forgal
mat. Amennyiben ezek a törekvések sikerrel 
járnak, a kereskedelmet súlyos károsodás éri. 
A veszély egyformán nagy a magyar és a cseh- 
s/ilovák kereskedelemre. Ez ellen állást kell 
foglalni! En a magam részéről rendkívül kívá
natosnak tartom, hogy a két ország kereske
delmi testületéi egyöntetűen lépjenek fel és 
egyöntetűen tiltakozzanak a tervbe vett intéz
kedések ellen. Mindnyájunknak ragas.zk«Mimink 
kell ahhoz, hogy úgy a jelenlegi, mint a kö
tendő üzleti forgalom csakis a legális keres
kedelem útján bonyolíttassók le és kívánsá
gainknál hivatkoznunk kell arra az évszáza
dos gazdasági kapcsolatra, amely a két ország 
kereskedelme között fennáll és amelyet feles 
leges szervezetek kényszerű lx’kapc.solásáv d

" m ív rl.ik iii< .

A tisztabúza ára 50, a rozsé 
80

\
250 
csak 
lást.
áron: a 
súrolták

fillérrel esett a mai piacon 
mai gabonapiacra rekordmenny iségben 

kocsi gabonát hozlak fel. \ kereskedők 
reggel fél 7 órakor kezdték meg a vá.sár 
az előző keddi piaci áraknál alacsonyabb 

tisz'abú/út 11. a rozsot 5 pengőért vá 
. inig kedden a tHztabúzu ára 11.50. 

rozsé 5.80 t: pengő volt.

»<

Az éretlen dinnye okozza 
a vérhas-megbetegedéseket

A nyári hónapok folyamán mint jeleztük 
)>rges vérh*js-nM*gl>etegedésekct jelentettek In

tiszti orvosi hivatalban. A veszedelmes betegs. 
máj- halálos áldozatot is követelt.

A tiszti orvosi hivatal véleménye szerint a já 
ványt az éretlen gyümölcs, főleg az éretlen dinn; 
fogyasztása okozza. Felhívja tehát a tiszti <»rvo 
hivatal ez úton is a fogya.szlóközönség figyelmű 
hogy saját jól felfogott érdekél»eii 
érett dinnyét vásároljon
CXXXXXXXXXXXXXXJO

MOZI
\ diákjegyeket lőblx*k kérésére újra 

Im v»*zeli a mozi. azonban a legszigorúbb ellen
őrzést lépteti életbe annak megakadálvoná
sára. hogy azt illetéktelenek vegyék igénybe. 
Diák igazolványt úgv a pénztárn-á' mint < 
jegy szellőknél felszólítás nélkül lel kell mii
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HÍREK
19.12 augusztus 27. Szombat. Katbolikus Kai. Jó- 

Mef. Protestáns GtLh&rd. Izraelita: 5GU2 Ab. 
25. S. Reéli 5. I' vHp kel 5 óra 11 (M*rcki>r. n\i g
azik 18 óra 51 jHTt knt Hold kel 24 órakor nyug
szik !(> ura 50 perekül

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
Sraror, hideg, derült, melegedő idő várható.

A gyógyszertárak közül augusztus hónapbun Csurba 
(Vásári-utca), Farkas (Szabadság-tér), B&cs (Mezei, 
utca gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

A piacra felhozott 180 mázsa 
szilvát, 120 mázsa almát és 54 

mázsa szőlőt megvásárolták 
a kereskedők

A mai hetipiac forgalma és árai
A zöldségpiacra 3 mázsa kalarábét. 10 mázsa 

tököt. NO mázsa paradicsomot, 102 mázsa zöld
paprikát. 2 mázsa zellert. 5 mázsa kelkáposztát, 10 
mázsa téli káposztát. 16 mázsa zöldbabot. 5 mázsa 
zöldborsót és 16 mázsa zöldséget hoztak fel. Árak: 
paradicsom 4—6. zöldpaprika 4 -5, sárgarépa 6. 
gyökér 4. zöldbab 4—7. borsó 20 fillér kilónként, 
lök darabja 4 8. zeller darabja 2—5. kelkáposzta
6, téli káposzta I -8 fillér.

A gyümölcspiacra 120 mázsa almát. 180 mázsa 
szilvát. 8 mázsa körtét. 54 mázsa szőlőt hoztak fel. 
A piacra felhozott szilvát pár mázsa vörös szilva 
kivételével, megvásárolták a kereskedők. Arak: 
vajalma 15—25. vegyes alma 6—20, aszaló szilva 
10 12, vérbeli! szilva 12 15, körte 10—35, saszla
20 25. fehér szőlő 15 20. oportó 14 fillér kilón
ként.

A baromfipiac árai: csirke: 1.50 3. tyúk 3—4.
kacsa 2—3.50. lúd 6—8 pengő párja, kövér lúd 
120—140. kacsa i 10 120. tyúk 100 110 fillér
kilónként, tojás darabja 8 fillér.

A tejpiac árai: tej 10 12. tejfel 80—100 fillér
literenként, tehéntúró 30 40, tehénsajt 100 120.
juhsajt 110 150. vaj 220 240 fillér kilónként.

Az itcéspiac ára: tarhonya 40 50. lebbencs 30 
—35, mák 55 60. hab 16 20. szilvaíz 60—70 
fillér literenként.

A gabonapiacra 215 kocsi gabonát. 5 kocsi bur
gonyát. 20 kocsi tököt. 40 kocsi tűzifát hoztak fel. 
Elkelt 190 kocsi gabona. 19 kocsi tök és 32 kocsi 
fa. Á ak: búza 10 11. rozs 5 5.20. árpa 8 8.50.
zab 10 10.50. burgonya 5 —10. tűzifa 2—3.60
pengő mázsánként, új csöves tengeri zsákja 2.50— 
2.60 pengő.

Az. állatpiacra 21 borjút. 26 birkát hajtottak fel. 
Árak: borjú 50 60. birka 15 -48. kövér sertés 90

120 fillér kilónként élősúlyban.
A takarmánypiacra 70 kocsi széna. 70 kocsi 

szalma állt he. Mimi elkelt. A széna 5. a szalma 
2.50 1.50 pengő mázsánként.

X róni. kath. e ‘yházlanács vasárnap dél
előtti ülésén foglalkozik laányosi Szabó László 
dr. főgonduóknak niegrongált egészsége miatti 
vissza vonulásával Erlesülésiuik szerint a fő
gondnoki tisztség betöltéséig i’z egvliázi itgvc- 
két Kovács Sándor apátplébános, a gazdasági 
és hitetiigyvket Szabó Iván dr. fogja vezetni. 
Felmer üli saíik* végreha jtóbiz.ottság alakítá
sénak terve is.

Beszámoló előadások a KIE-ben. Teg
nap v.sle népes ülés keretében folyt k* a KIÉ 
Luther* utcai olthoná-ban a balatonszárszói és 
a b o^yeloi szági konferenciák beszámolój-i \ 
bal. t ►nszárs/ói KIE-parla mentről Suba György 
KIE-lag magyarul a lengyelországi msana- 
dolnai konferenciáról Eritz /'7rí*c/tnmnn nürn
bergi KIE-tag németül tartott beszámolói. Ez
után Alfréd Wiesinger és Willy l ech nürn
bergi vaJláslunár emlékezni meg a balalon- 
szárszói ifjúsági konferencia lefolyásáról né
met nyelven. Végül Willv Vech óhítata fejezte 
be a szépen sikerült beszámoló összejövetelt, 

llskiivő. Tegnap déllien tartották meg es
küvőjükéi Szép Ernő ref. reálgimnáziuini ta
nár és Faragó Márta Etelka. A vőlegény re- 
szóról Garzű Béla dr. reálgimn. igazgató, a 
rnvnva-sszonv részéről Joó Gyula dr jogakadé
miai tanár töltőik- be a násznagyi tisztel A 
fiatal párt Ibtrián László ref. lelkész, reál- 
ginm. vallástanár esvkette meg

• Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedü- 
hÚTok legolcsóbb b< -ze.rzési helye a KULTÚRA 
könyv- és papirkereskedés. 516/2

Sötét esta nekiment a villamosvezeték leszakadt 
drótjának — elvesztette balkarját

Kártérítést kövotel a nagykőrösi villamosmütől a szerencsétlenült járt földmíves
.Megírtuk annak idején, mintegy három hó- l 

nappal ezelőtt. hogy a villamos vezeték Iesza- j 
kadl drótja súlyos szerencsétlenséget okozott ör- . 
kény közelében. Mészáros Ferenc 32 éves Örkényi 
földmíves az országúton haladt Lajnsmizse felé. | 
mikor egy erős áramütés hirtelen földre terítette, j 
A földmívest súlyos égési sebekkel szállították be * 1 
a kecskeméti kórházba, ahol elszenesedett bal kar- j 
ját leoperálták. Mészáros hosszas orvosi kezelés [ 
után meggyógyult, de örökre munkaképtelen lett.

November elsején kezdődik a Munkás
egylet építőipari továbbképző rajztanfolyama. 
A Kér. Munkásegylet vezetősége mint a

i műit éviben az idén is rendez építőipari 
rajztanfolyamot a téli hónapoklvan az egylet 

j ifjúi számára. A inultévi öthónapos tanfolyam 
igen szép ori-dmémiyel záródott s az idei tan
folyam inint is nagy érdeklődés mutatkozik. 
Az idei kurzus november 1-én kezdődik. A teg
nap tartóit értekezleten már megkezdődött a 
jelentkezés. A tanfolvamnak Szlankay Lajos 
ipariskolai igazgató és Annák Szabó János ta
nár lesznek a vezetői. Jelentkezni lehet a Mun 
kásegyb-tben Hajagos István csoportvczclőnél 
minden vasárnap és ünepnap délelőtt fé-l 11-től 
12 óráig.

Valószínűleg kilcncvenrr emelik fel az 
elsőéves joghallgatók számát. A vallás- és 
közoktatásügyi miniszter a jövő tanévre fel
vehető elsőéves joghallgatók számát 70-ben 
állapította meg. Ilácz Béla dr. jogakadémiai 
dékán személyesen járt ej a minisztériumban 
a megállapított létszámnak kilencvenre való 
felemelése érdekében. A miniszteri döntés a 
legrövidebb időn belül várható.

A Gazdasági Egyesület kirándulása a 
Mezőgazdasági Szakiskolába. A (íazdasági 
Egyesület vezetőségének lapunkban közzétett 
felhívására ma <lélelőltig harmincnál több 
résztvevő jelentkezett a Mezőgazdasági Szak
iskolába tervezett tanulmányi kirándulásra. 
Ez a szám is mutatja, hogy városunknak ezrn 
naigyszerüen vezeteti, modern felszerelésű in
tézménye iránt igen sokan érdeklődnek s 
örömmel ragadják meg a kínálkozó alkalmat i

I fonlos hivatási betöltő szakintézet megtekin
tésén-. A H'lenlkezök között számosán vannak 
a tanítóság tagjai közül is. A nagy ÉTdeklő- 
désre tekintettel a vezelőség legközelebb meg
ismétli a lanulmányi kirándulást.

l'jabh vérhas-halálozás. Terest Vilmos 
i pénzbeszedő, a városi villamosúm elkalm-izoll- 

ja tegnap délután súlyos szenvedés után 33 
■ éves korában elhunyt. Halálul vérhas okozta.

Szüreti mulatság A Kereskedő Ifjak 
Egyesiihde szeptember 18-án nagyszabású szii- 

I réti mulatságot rendez az v/yesiilet helyisé-gei- 
i ben. A mulatságra belépődíj nem lesz, a tago- 
' kát. >hozzátartozóikal és az egyesület halálait 

szívesen látják.
Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 

j jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér- 
i séklet maximuma árnyékban ■ 28.7 C.°. mini

muma 4-11.5 C reggel 7 órakor derült, sze- 
h-s idő. léghő 14.4 C°

A csendőrt nyomozás megállapította, hogy Mé- 1 
szaros szerencsétlenségét a magasfeszültségű árain | 
okozta. A földmívcs a vaksötétben nem vette észre '
<X*»OCOOOOOOOOOaOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXX»OOOOOOOOOOOOOOOOOOOCr>OCOOOOOOOO

A kecskeméti
Kath. Legényegylet tagjai 

a kőszegi országos gyűlésen
Szombaton délben Kőszegre utaznak a kecs

keméti Katii. U-gényi-gylet azon tagjai, akiket 
az Országos Katii. Legényegylet értékes mun- 
kassájukért éremmel tüntetett ki. \ kőszegi 
nagy ünnepségek keretében országos katbolikus 
népszövetségi ülést tartanak, melyen a kőszegi 
Kath. Legén vegyiét 50 éves, az országos szö
vetség 25 éves fennállását ünnoplik meg. A 
kettős ünnepségre az ország minden részéből. 
Kecskemétről is utaznak kiküldöttek Kőszegre.

A népszövetségi ülésen oszt ják ki a Kath. Le
gényegyleteik kitüntetett tagjainak az érmeket. 
Ezen az ülésen kapják meg a kecskemétiek is 
kitüntetésüket. Piros-fehér szalagú érdemkr- 
i<*sztet kapnak- Kovács Sándor apátpléhános. 
Cservenka József lelkész, a Kath. Legényegy
let elnöki- Scbifler László. Heged ás József. 
Ecker Lajos, fíende László. Haranek István. 
Jámbor István és Palotás István, a kecskeméti 
Kath. Legényegylet legrégibb vezetőségi tagjai, 
úgyszintén áldozatkészségéért Dömötör Pál r. 
kath. algondnok és buzgó közreműködéséért 
Megáll József tanár. Érmet kapnak: Ginder 
Károly, fíagi Vilmos. /Irhák Sándor és Jéger 
Mihály ifjúsági tagok.

Tegnap öt vagon volt a kivitel
A tegnapi nap folyamán öt vagon küldemény 

hagyta el a kecskeméti pályaudvart. Belföldi állo
másra és Ausztriába egv-egy vagon alma. Ausztriá
ba egy vagon szilva. Ausztriába egy vagon szőlő, 
belföldi állomásra egy vagon paradicsom ment.

Levél a liagym állatról
A inai postával kaptuk a következő sorokat:
Az élet legelső feltétele a tiszta levegő. Jó leve-

■ göre szüksége van a csecsemőtől az aggastyánig 
mindenkinek. kétszeresen fontos. hogy fejlődő

I gyermekek, vérszegény egyének. In-tegek állandó 
I friss levegőt kapjanak.

Nyáron egész napi kánikulai tikkasztó hőség 
I után este kiülünk a lombos fák alá a kertbe, hogy 
' a nap égető hevétől forró kazánná vált, locsolat- 
' lan. poros utcákon elbágyadt szervezetünk fel 
' üdüljön. Éjjel kinyitjuk ablakunkat, hogy híis I - 
| vegőhöz juthassunk. Azonban nem sokáig tart 
' mennyei boldogságunk. Jön a kérlelhetetlen gázti’i- 
I inadás. a terjengő iiagyinabűz, amely betölt minden 
I utcát, teret, elnyomja a virágok illatát, behatol 
I lakóházakba, hálószobidia s mindenhová. Nincs 

előle menekvés. Tűrnünk. szenvednünk kell az 
émelyítő, sokszor undorító hagymaszagol, amelyet 
ha nagyobb adagban bocsátanak rendelkezésünkre.

, úgy érezzük, mintha ezer és ezer rothadó szemét- 
I domb közelében lennénk. Sokszor órákig, máskor 
1 egész éjjel kell magunkba szívni a penetráns illatot. 
I bármennyire szeretnénk is szabadulni tőle. I űrni 
| és tűrni kell gyomorémelygést. főfájást.

Ez azonban nem mehet a végletekig. A hagy- 
1 mát feldolgozó gyár fenntartása egy társaság érdeke, 

de nem lehet érdeke nyolcvanezer embernek, akik 
1 épen úgy adót fizetnek, mint a részvénytársaság, 

ennélfogva joguk van az élethez, a tiszta levegő
■ höz. Ha a gyár közel van a városhoz, ki kell tele

píteni annyira, hogy ne rontsa meg a levegőt, a
' mások életét vagy megfelelő berendezéssel gon 
! doskodjék. hogy egyszer már cége legyen annak a 
; .%<»*,- kellemetlenségnek. amit a hagyma szárításával 
í ének óla okoz mindenkinek. Aláírás. 

az úttesten a Lajosmizse -orgoványi villanyáram
vezeték leszakadt drótját. Az árammal telített drót 
érintette Mészáros testét s a inagasfeszülségű áram, 
mely a kezén hatolt be és a hátán jött ki. súlyos 
égési sebeket okozott.

Mészáros felgyógyulása után kártérítést követelt 
a nagykőrösi villamosművektől, melynek tulajdo
nát képezi az Örkény lajosmizsei villanyvezeték. 
A kecskeméti törvényszéken a ina tartott tárgyaláson 
60 pengős havi kártérítést kért a munkaképtelen
né lett földniíves. A kártérítési pörben szeptember 
26-án új egyezkedési tárgyalást tartanak.

Agy vér tódul ás. szívszorongás, nehéz lég
zés. fék-leniérzés. idegesség, fejfájás, lehangolt - 
súg. álmatlanság a természetes Ferenc József 
keserűvíz liasználata által igen sokszor meg
szüntethetek. Tudományos megállapítások 
megerősítik, hogy a Ferenc József víz a ma
kacs székszorulás mindenféle jelenségeinél a 
legjobb szolgálatot teszi. A Ferenc József ke 
serűvíz gyógyszertárakban, drogériákban és 
füszerüzletekben kapható.

ÉRTESÍTÉS!
A nagyérdemű közönség szives tudomására hozom, hogy

< Lechner Ödön-u. 1. sz. alatti GIL1.1C H-féte VENDÉG
LŐT ÁTVETTEM és e HÓ VÉGÉN MEGNYITOM.

Kitűnő konyha, elsőrendű fajborok. Figyelmes kiszolgálást 
biztositok a n. é vendégeimnek. 1988

Szives pártfogást kér

Vitéz Keresztes Antal vendéglős
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(■ulyás Menyhért színtársulata szeptem
ber elsején kezdi a szezont Cegléden. A tár
sulat primadonnája valószínűleg Havasi Mimi 
lesz.

U‘sz diákjegy a moziban! Több kecske
méti diák levélben panaszolta el tegnap a 
Kecskeméti La pák szerkesztőjének, hogy a 
mozi igaz ..'a lósága megszüntette a diákok ked
vezményes jegyeinek kiadását \ sérelem miatt 
felkerestük /íoi/ócs Béla igazgatót, aki kijelen
tette. hogv a kedvezményt egv-kél napon belül 
•visszaállítja. de lapunk útján is arra kéri a 
vliák. kai maguk gondoskodjanak arról, hogy 
a k<*dvezinényt csak diákok vegyék igénybe s 
mindenki a jegv alapján jogosult helyei fog
lalja el.

Elhalaszt iák a Munkásegylet sorsjáté
kának húzását. A Kér. Munkásegylet vezető
sége engedélyt kért a pénzügyminisztertől az 
augusztus 28-ra tervezett jótékonvcéhi tárgy
sorsjáték húzásának elhalasztására, mivel ed
dig inég nem kelt <4 megfelelő szűnni sorsjegy. 
A húzás újabb időpontját a miniszteri határo
zat megérkezése után közli a vezetőség. A sors- 
j» gvánisításban Laczi György tartja a rekor
dét. aki már száz darab sors jegyet adott el 
50 pengő értékben.

Köszönetnyilvánítás. Miklósyné Bulla 
Judit négy nyereménytárgyal adományozott a 
Munkásegylet sorsjáték ára. inelvet hálás kő 
szünettel nyugtáz a vezetőség.

kihirdetett jegyespárok: Szabó Gyula rk. 
gyúrimunkás és Molnár Erzsébet rk Pataki Já
nos rk. középbirtokos és Dubecz Emerenczia rk.

Jámbor Kálmán rk. cipészsegéd és Katona Sára 
ref. Erdei László ref. gőzmalmi munkás és 
Kara Mária ref. Takács Imre rk. kisbirtokos és 
Kerekes Terézia rk.

\ t‘. hó 15-i motorverseny rendezősége 
felkéri azon háztulajdonosokat, akiknél a mó
lt rverseny alkalmával zsákokat és köteleket 
•helyezett el és azokat még onnan el nem szál
lították. szíveskedjenek értesíteni a vezető
séget (Fráter-utca 2. sz. a.t Elnökségi.

Halálozás: Dénes Béla rk 15 hónapos. Kada- 
falva. Illés Dezső rk. 2 éves. Kisfái. Varga 
Etelka rk. 8 hónapos. Belsőnyír. Oláh Pál rk. 7 
hónapos. Kiilső-ballószög Kovács Ferenc rk 56

Hangos Mozi
Pénteken '.'28 és 3M9 órakor; 2 és fél órás '•>:vtatólago> előadásokban!

* “ © ®® Oü <Hívjon és jövök
Víg operett 8 felv.-ban Bolv&ry Géza németországi rendezése 

MINDEN ELŐADÁSBAN SZEMÉLYESEN FELLÉP

KÓBOR JANCSI
a közkedvelt énekes bohóc teljesen uj, aktuális és politikai műsorával!

eves. Kerekes-u. 15.
Kerékpárlopás a törvényszéken, lilám 

(>yörgv kereskedő ma délelőtt néhány percre 
őrizetlenül hagyta vadonatúj kerékpárját :i tör
vényszék földszinti folyoséiján. A kerékpár! 
noha sűrű időközönként figyelemmel kísérte, 
egy óvatlan pillanatban ellopták. A rendőrség 
in.iinozást indított a tolvaj kéz.rekeríté’s 're.

Születések: Polló Mihály és Dunai Mária
hánya Anna rk. Parrag István és Asztalos Má
ria leánya Margit rk. Tóth István és Varga Er
zsébet leánya Erzsébet rk Lukács István és
Túri Maria leánya Mária Magdolna rk V. Hor
váth János és Gilicze Ilona fia János István rk.

Micsonai István és Valkó Zsuzsanna fia Sán
dor János ref. Lahancz Dénes és 'Tömpe Mária 
fia Dénes Gergely icf. Herczeg Kis István és 
Vagy Franciska fia István rk. Tömpe György 
es Szarka Margit leánya Erzsélwt rk Szűcs Fe
renc es Kis Rozália leánya Ilona Anna rk. Varga 
Ferenc és Patkós Magdolna fia Ferenc rk. Kelő 
Géza Mihály és Csontos Mária leánya Ilona Téré-
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Sport
KAC Móraváros

Vasárnap délután fél 5 órakor a székién ! 
sporttelepen a KAC. futballistái bajnoki start- I 
hoz állanak és megkezdik az eljövendő nagy ; 
küzdelmet. Az első akadály, melyei 1 kék | 
fehérek bizonyára simán fognak «venni. az uj- | 
donsült I. oszt, csapat, a szegedi Móraváros 
lesz. A MóravárosréiJ. ha nem is félelmetes, de | 
igen jó ihírek vannak forgalomban. A csapit | 
hatalmas fölénnyel nyerte a II oszt, bajnok- 1 
súgót é*s barátságos m ’rkő/ések Milán dereka- I 
san megállta hel vét a szegedi 1. oszt, egyesü
letekkel szemben is.

A K AC. a legjobb csapatával veszi fel a küz- ! 
delmct. A védelem a Rozsnyói Hajdú Bánfi 1 
trió lesz, mely ellen csak közepes halfsor mö
gött is nehéz lesz a góllövés. A csatársor való- , 
színűén Farkas- Návai Nemesik Csele 
Keresztes-sor lesz, míg a halfsorhan egyelőre 
csak Kerekes a fix pont Mellette i <-kó. Gud- 1 
ricza. M. I>iss jönnek számításba, de beszélnek I 
egy más. kevésbbé Jé) inego Idá sról is Farkas ■ 
E. személyében, akinek a csatársorból való ki 
vonása a támadás erejét gyöngítheti nn-g.

Fiilballhírek
A KTE legjobb összeállításban utazik vasár

nap Ibidmezövásárhelyre és a lelkes lila-fehé- 1 
rek reménykednek, hogv megszerzik legalább 
az. egyik bajnoki pontot a HM TE ellen. Ve- 
roszta és Magó nem szerepelhetnek csapataik
ban. mert a déli szövetség az. emlékezetes KAC .

K TE é*remmérkőzésből kifolyóan két. illetve 
háromhónapi kénvszierpihcnőre utasította 
<>k<-t. Verosztu október 7-én. Magéi pedig nov. 
7 én jálsr-hatik csak újra. Nagyon megérő- I 
södik a Szegedi \K Soltival és Walilb.il. a 
többszörös válogatottakkal, akik újból amatő
rök lettek é*s a SzAK-ba léptek.

Na/yszabásii céllövőverseny
A Kecskeméti Polgári Lövészegylet OTI cso

portja szeptember 8-án. kedvezőtlen idő esetén 
11-én reggel 8 órakor országos meghívásos 1 
céllövőversenvI rendez a kecskeméti levente
löt éren.

Versemfszámok: 1. Csapatverseny, 5 taggal 
10 fekvői és 10 állé) helyzetben leadott értékelt 
és fekvői testhelyzetben 3 próba lövéssel. Neve
zési díj 5 pengő.

2. Egyéni v rseny. 10 fekvő testhelyzetben 
hallott érték ll s 2 próba lövéssel. Nevezési díj 
egv pengő.

3. Egyéni verseny. 10 állé: helyzetben leadott 1 
érlékelt és 2 próhalövés. Nevezési díj 1 pengő.

4. Bárcaverseny. ."> fekve és 5 állva leadott 
1 rlékelt lövés, mindkét testhelyzetben 2 első 
találatot bemondják. Nevi zési díj egy pengő.
A bárra lövés nevezési díj ismételt Iwlizetése !

< sí téli háromszor ismételhető.
Versenyfeltételek Fegyver 5.45 mm-vs kis 

legvver. Próbalövés feltámasztott puskával is 
leadható, értékelt lövések szabadkézből. Táv- 1 
csöves puska 'használat.1. találatok mások által I 
való bemondása tilos. Csapatversenyben eléri 
eredmény, előzetes nevezés cselén az egyéaiibe 
is számít. A csapatversenyben szereplők az 1
< gyéni versenyben külön nem lőhetnek. Távol
ság 50 m.’ler Céltábla 50 méh rés körcéUábla. 
( élzási idő testhelyzetben 10 10 perc, melybe

próba lövés nem számít be. Fegyverről és töl
tényről mindenki maga gondoskodik. 1. Díja
zás csapaIversenyben 1 3 2. Egyéni fekvő ver 
M'iiylien 1 3. 3. Egyéni áJló versenyben 1 —3.4.
Bárca versenyben 1 3. Nevezési határidő szép
ít mber 5-én déli 12 óra Verseny kezdet .- reg
gel 8 óra. vidéki csapatok délelőtt 9 óráig je
lentkezhetnek. Díjkiosztás verseny után a 
(helyszínen.

TiszleletiiíjakaL esetleges ajándékokat és ne 
vezesi díjukat 1932 szeptember 7-ig F. Szabó 
Béla Kciskemét. Nagykőrösi-utca 15. sz. címre

Ingatlanforgalom
Karátsonv Mária és társai szrktódülői 150 négy

szögöt házhelyét megvet le 1 <!ek László és neje
Mudri Magdolna 700 P.

l 'gvanazoknak ugyanottani 150 négyszögöl ház
helyét megvette 1Liliom Péter és neje Brattai Kő
zália 700 P.

1 'gvanazoknak ugyanott;, ni 192 négyszögöl ház-
helyé! megvet le Lapéta Mihály és neje Bt-liek
Anna 770 P.

Lipóczi Sándor őrök. V. beltelki 1 h. 939 négy
szögöl szőlőjét megvette Szántó Árpáit és neje K<> 
rányi Ilona 2800 P.

írógépek javítását és karbantartását szaksze
rűen és Jutányos árban eszközli ll.íjdu hnr« 
műszerész. Nagykőrösi-ulca 5. t Kelleruía mi
féle üzlet.I ' *2001

Kecskeméti emléknek vegyen festett kaisikot. 
tájképet a Ráké>cz.i-úti Ixiriizleiben. Kahakját 
kifestem. K««pek. javítások olcsón. Kaoakol 
veszik. 175

Egy két diákleányt teljes Hálásra felvenne 
gyermektelen házaspár. Kő»zponlon fekvő
i'gészséges. fiirdőx/ol.ás lakás, nagy kertes ud- 
varral. zongorahasználattul. ( ím a kiadéi'hiva- 
talban. 2002

Ei:td<» ház. 24 évig adómentes családi ház mo
dern lakással, tágas udvarral eladó. Kossiith- 
körúl 43. 1994

l’ri lakás novembiT 1-re kiadó. 3 szoba egy 
zárt üvegezett veranda, konvíia. rseléds. óba. 
cléskamra. nagy pince, padlás, külön udv <r. 
t bböl Ikülönílett baromfiudvar évi bér 850 
pengő. III. kér.. Sédatér-utca 13. ( gyón itt
< gy tiszta világos padolt szoba 140 pengőért, 
egy nagy és egy kisebb műhelyhelyiség ölesé) 
bérért kiadó. Érdeklődni leli«-l Tiringvrnél. 
Mikrs-utca 3. sz. 2036

Kiudő és azonnal beköltözhető 2 szoba, elősző 
bás világos, száraz lakás mellékhelyiség' kk«‘l
II. Külsői Szabad'.tg-íd 5 sz. fúj reáliskolai

Kiadó egy utcai szoba konyhával és mellék
i K '• : ' : 1<> . I lii

Intelligens német kisasszony állási keres 
'ZeplenilM-r 1 - re Címeket a kiadé>hivatalha kér 
leadni.

kisnyiri állomáshoz tíz percnyire 3 hold 
'/ép szőlő jé) lakéiépiilcttel eladó Értekezni 
lehet Mezei-utca 22. sz. alatt. 505

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomda jáb-in Nyomdavezető: Sebők István.
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